
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: DOMENICONI EZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CopiaCopia 

Comune di Trasquera 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 68 DEL 26/11/2025 REG.GEN 
OGGETTO: 
Sostituzione pneumatici Suzuki Ignis e e Toyota Hilux 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Visto che con decreto n. 2   del 5 dicembre 2023 veniva attribuita la responsabilità del Servizio. 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di Servizio gli atti di 
gestione di propria competenza, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa. 
Premesso che 
L’autovettura Suzuki Ignis targa BV179YJ di proprietà comunale necessita di sostituzione n. 2 
pneumatici da neve ormai logorati dall’usura e che non garantiscono condizioni di sicurezza; 
L’autoveicolo Toyota Hilux targa FY083KV di proprietà comunale necessita di sostituzione n. 4 
pneumatici da neve ormai logorati dall’usura e che non garantiscono condizioni di sicurezza; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 24/11/2025 e protocollato al n. 2482 dalla Ditta Varzo 
Fuoristrada snc con sede in Varzo (VB) via Domodossola 18, piva 01707050033, che prevede per 
la sostituzione di n. 2 pneumatici marca “Minerva Frostrack Winter 165/70/14085T” e n. 4 
pneumatici Trozano 225/70/17 SL369 A/T (108S) M+S, l’importo di 888,00€ oltre a iva in misura di 
legge (22%) pari a €195,36€ per un complessivo di €1083,36 iva compresa. 
 
Visti: 
- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 
- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 
- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati; 

 
Visto che l’assunzione del presente impegno garantisce comunque il rispetto del saldo di bilancio 
ai sensi dell’art 9 della legge 243/2012; 
 
Visti i pareri sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica emessi dai Responsabili dei Servizi 
incaricati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trasquera.  Responsabile Procedimento: DOMENICONI EZIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A  

1) Di affidare alla Ditta Varzo Fuoristrada snc con sede in Varzo (VB) via Domodossola 18, piva 
01707050033, la sostituzione di n. 2 pneumatici marca “Minerva Frostrack Winter 
165/70/14085T” e n. 4 pneumatici Trozano 225/70/17 SL369 A/T (108S) M+S, per l’importo di 
888,00€ oltre a iva in misura di legge (22%) pari a €195,36€ per un complessivo di €1.083,36 
iva compresa. 

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Anno Imp. 
/Sub Voce Cap. Art. Importo € CIG 

Esigibilità 
2025 

 2025 206 470 20 1 1.083,36 B93FA2EEB9 X 

 
3) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

4) Di trasmettere alla ditta copia della presente determinazione e contestualmente comunicare che 
il Codice Univoco rilasciato dall’IPA, e necessario all’emissione della fattura elettronica prevista 
dal DL 66/2014 art.25 comma 1 a partire dal 31/03/2015 è : UFWTWC. 

5) Di dare atto che alla liquidazione della spesa derivante dal presente atto si provvederà previa 
ricezione della corrispondente fattura, nei limiti dell’impegno di spesa assunto, senza l’adozione 
di ulteriori provvedimenti. 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 
         F.to: Geom. Ezio DOMENICONI 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Trasquera, lì 26/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa AVIGNANO Salima Simona 

  
 
  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 26/11/2025 al 11/12/2025. 
 
 
Trasquera, lì 26/11/2025 
 

 
Il Funzionario incaricato 

F.to:  Geom. Ezio domeniconi 
 


